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Nr 152.

Av herr Sehlin, m. fl., om årligt understöd åt änkan Anna Brita 
Amrén.

Den 3 februari 1922 avled extra ordinarie kontorsskrivaren Salomon Amrén 
i Östersund och efterlämnade därvid änkan Anna Brita Amrén, född Lidén. En
ligt bifogat åldersbevis är hon född den 18 april 1858, och enligt intyg befinner 
hon sig i mindre goda ekonomiska förhållanden och är därför i behov av 
understöd. Då hennes man i en lång följd av år tjänstgjort i statens verk, 
synes både billighet och rättvisa kräva, att hon erhåller något bidrag av allmänna 
medel i form av pension. Efter att hava tjänstgjort som extra landskanslist 
i 12 Va år anställdes Amrén som extra tjänsteman vid statens järnvägar den 
21 augusti 1899 och befordrades till extra ordinarie kontor sskrivare den 1 
februari 1914, vilken befattning han innehade till sin död. Denna långa 
tjänstgöring är också synnerligen väl vitsordad.

Enligt vad jag inhämtat från vederbörande, skulle Amrén med de beford
ringsgrunder och rekryteringsförhållanden, som under förra hälften av hans 
tjänstgöring vid statens järnvägar voro rådande, med säkerhet ha vunnit 
ordinarie anställning, om han icke redan då överskridit femtioårsåldern. Under 
förutsättning, att han erhållit ordinarie tjänst, hade hans efterlämnade änka 
nu åtnjutit pension.

Då riksdagen förut i liknande fall beviljat pension även till änkor efter 
extra ordinarie i statens tjänst, vill jag med åberopande av bifogade intyg, 
hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att änkan Anna Brita 
Amrén må, så länge hon förbliver i sitt änkestånd, från 
och med 1924 å allmänna indragningsstaten uppbära ett 
årligt understöd av 300 kronor.

Stockholm den 21 januari 1924.

Carl Sehlin. Verner Hedlund. P. S. Hedlund
i Häste.
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Avskrift.
Åldersbetyg.

Bilaga.

1. Att avi. e. kontorsskriv. S. Amréns änka Anna Brita Lidén
2. är född den 18 april år 1858 (femtioåtta)
3. i Lits församling: i detta län,
4. betygar Östersunds stads församling i Jämtlands län
5. den 14 mars år 1923.

Petrus Öberg.
Komminister.

E. o. kontorsskriv. Salomon Amrén, vilken avled den 3 februari 1922, 
efterlämnade vid sin död änka, Anna Brita, f. Lidén, som är född den 
18 april 1858. Änkefru Amrén är, då mannen icke efterlämnar några till
gångar, för sin existens helt hänvisad till sitt arbete och detta kan icke 
på grund av hennes ålder och svårigheten att finna lämplig sysselsätt
ning giva henne tillräckliga existensmöjligheter.

På grund härav får jag på det varmaste förorda, att någon pension 
eller understöd måtte tillerkännas henne,

Östersund den 15 mars 1923.
Petrus Öberg.

Komminister och Fattigvårdsstyrelsens 
ordförande i Östersund.

Avskrift.

Hos länsstyrelsen har änkan Anna Amrén i Östersund anhållit om in
tyg rörande hennes numera avlidne man Salomon Amréns tjänstgöring 
vid länsstyrelsen härstädes.

I anledning härav varder med ledning av företedda handlingar och 
verkställd efterforskning i länsstyrelsens arkiv till bevis meddelat, att 
Amrén från den 1 juni 1886, såvitt utrönas kunnat, så gott som oavbrutet 
till utgången av år 1898, tjänstgjort hos länsstyrelsen och därunder varit 
sysselsatt dels med sådana göromål, som närmast åligga landskanslist, 
dels med renskrivning.

Enligt protokoll den 1 oktober 1888 har Amrén varit antagen till kansli
biträde och har han även innehaft kortare förordnanden som lands
kanslist.

Östersund i landskansliet den 6 mars 1923.

På länsstyrelsens vägnar:
,/. Eurenius. Axel Andersson.

Framlidne e. o. kontorsskrivaren vid statens järnvägar Salomon Am
rén, född den 3 maj 1857, anställdes i extra tjänst vid banavdelningen 
den 21 augusti 1899, befordrades till extra ordinarie kontorsskrivare den



1 februari 1914 och innehade denna befattning: till sin dödsdag: den 3 
februari 1922.

Under tiden för sin tjänstgöring i Östersund under mitt befäl, eller 
från och med år 1900 till slutet av år 1918, utmärkte sig Amrén för stor 
arbetsflit, pålitlighet och berömvärt intresse för tjänstegöromålen, som 
han städse fullgjorde på synnerligen tillfredsställande sätt, samt gjorde 
sig allmänt förtjänt av förtroende och aktning.

Med vitsordande härav och då Amréns ringa avlöning under tjänste
tiden icke medgivit några besparingar, förordas på det varmaste utver
kande av skäligt understöd åt hans efterlämnade änka.

Uppsala den 24 februari 1923.
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Henrik Groth.
F. d. bandirektör vid statens järnvägar.


